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GENÇ GİRİŞİMCİ KAZANÇ İSTİSNASI  
2024 YILI İÇİN 230.000 TL’DİR 

 

ÖZET 

 
29/1/2016 tarihli ve 6663 sayılı Kanunun 1’inci maddesi ile GVK’ya eklenen Mükerrer 
20.madde ile   genç girişimcilere   75.000 TL kazanç istisnası konusunda düzenleme yapılmış, 
5 Mayıs 2016 tarihli ve 29703 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 292 seri No.lu Gelir Vergisi 
Genel Tebliğinde  genç girişimcilere kazanç istisna uygulamasının usul ve esaslarına yer 
verilmişti.   
 
Daha sonra 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Kanunun 11 inci maddesiyle “75.000 Türk lirasına” 
ibaresi “103 üncü maddede yazılı tarifenin ikinci diliminde yer alan tutara” şeklinde 
değiştirilmişti.  
 
7440 sayılı Kanunla yapılan değişikliğe ilişkin olarak 292 seri No.lu GV Genel Tebliğinde 
gerekli değişiklikler yapılmış ve 1/1/2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara 
uygulanmak üzere, istisna tutarının  103 üncü maddede yazılı tarifenin ikinci diliminde yer alan 
tutar olarak belirlendiği belirtilmiştir.  
 
Bu tutar 2024 yılı için 230.000 TL’dir. 
 

 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nda 10/2/2016 tarihli ve 29620 sayılı Resmî Gazetede 
yayımlanan 29/1/2016 tarihli ve 6663 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunun 1 inci maddesi ile GVK’ye eklenen Mükerrer Madde 20 ile genç 
girişimcilerde kazanç istisnası konusunda düzenleme yapılmıştı. 
 
Bu düzenlemeye ilişkin olarak 5 Mayıs 2016 tarihli ve 29703 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan 292 seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde, söz konusu düzenlemeye ilişkin 
açıklamalara yer verilmişti.  
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Daha sonra 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Kanunun 11 inci maddesiyle bu fıkrada yer alan 
“75.000 Türk lirasına” ibaresi “103 üncü maddede yazılı tarifenin ikinci diliminde yer alan 
tutara” şeklinde değiştirilmişti. 
 
7440 sayılı Kanunla yapılan değişikliğe ilişkin olarak 27 Eylül 2024 tarihli ve 32675 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 292)’NDE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 327)’de düzenleme yapılmıştır.  
 
Tebliğde 1/1/2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere, istisna 
tutarının 103 üncü maddede yazılı tarifenin ikinci diliminde yer alan tutar olarak belirlendiği 
belirtilmiştir. Bu tutar 2024 yılı için 230.000 TL’dir. 
 
Tebliğde yer alan açıklamalar aşağıdaki gibidir.  
 

Yasal düzenleme 
MADDE 2 – (1) 6663 

sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle, Gelir Vergisi 
Kanununun mülga mükerrer 20 
nci maddesi başlığı ile birlikte 
aşağıdaki şekilde yeniden 
düzenlenerek 10/2/2016 
tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

“Genç girişimcilerde 
kazanç istisnası: 

MÜKERRER MADDE 20 
– Ticari, zirai veya mesleki 
faaliyeti nedeniyle adlarına ilk 
defa gelir vergisi mükellefiyeti 
tesis olunan ve mükellefiyet 
başlangıç tarihi itibarıyla yirmi 
dokuz yaşını doldurmamış tam 
mükellef gerçek kişilerin, 
faaliyete başladıkları takvim 
yılından itibaren üç 

MADDE 
1- 5/5/2016 tarihli ve 29703 
sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Gelir Vergisi Genel 
Tebliği (Seri No: 
292)’nin 2 nci maddesine 
aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“(2) 9/3/2023 tarihli ve 
7440 sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunun 11 
inci maddesi ile 193 sayılı 
Kanunun mükerrer 
20 nci maddesinde yapılan 
değişiklik ile 1/1/2023 
tarihinden itibaren elde edilen 
kazançlara uygulanmak üzere, 
istisna tutarı 103 üncü maddede 
yazılı tarifenin ikinci diliminde 

Yasal düzenleme 
MADDE 2 – (1) 6663 

sayılı Kanunun 1 inci 
maddesiyle, Gelir Vergisi 
Kanununun mülga mükerrer 20 
nci maddesi başlığı ile birlikte 
aşağıdaki şekilde yeniden 
düzenlenerek 10/2/2016 
tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

(2) (Ek:RG-27/9/2024-
32675) 9/3/2023 tarihli ve 7440 
sayılı Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunun 11 
inci maddesi ile 193 sayılı 
Kanunun mükerrer 
20 nci maddesinde yapılan 
değişiklik ile 1/1/2023 tarihinden 
itibaren elde edilen kazançlara 
uygulanmak üzere, istisna tutarı 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20866
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20866
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20866
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vergilendirme dönemi boyunca 
elde ettikleri bu kazançlarının 
75.000 Türk lirasına kadar olan 
kısmı, aşağıdaki şartlarla gelir 
vergisinden müstesnadır. 

1. İşe başlamanın kanuni 
süresi içinde bildirilmiş olması, 

2. Kendi işinde bilfiil 
çalışılması veya işin kendisi 
tarafından sevk ve idare 
edilmesi (Çırak, kalfa veya 
yardımcı işçi çalıştırmak ya da 
seyahat, hastalık, askerlik, 
tutukluluk ve hükümlülük gibi 
zaruri ayrılmalar dolayısıyla 
geçici olarak işinde bilfiil 
çalışmamak bu şartı bozmaz.), 

3. Faaliyetin adi ortaklık 
veya şahıs şirketi bünyesinde 
yapılması hâlinde tüm 
ortakların işe başlama tarihi 
itibarıyla bu maddedeki şartları 
taşıması, 

4. Ölüm nedeniyle 
faaliyetin eş ve çocuklar 
tarafından devralınması hâli 
hariç olmak üzere, faaliyeti 
durdurulan veya faaliyetine 
devam eden bir işletmenin ya 
da mesleki faaliyetin eş veya 
üçüncü dereceye kadar (bu 
derece dâhil) kan veya kayın 
hısımlarından devralınmamış 
olması, 

yer alan tutar olarak 
belirlenmiştir.” 
 

103 üncü maddede yazılı 
tarifenin ikinci diliminde yer alan 
tutar olarak belirlenmiştir. 

“Genç girişimcilerde 
kazanç istisnası: 

MÜKERRER MADDE 20 
– Ticari, zirai veya mesleki 
faaliyeti nedeniyle adlarına ilk 
defa gelir vergisi mükellefiyeti 
tesis olunan ve mükellefiyet 
başlangıç tarihi itibarıyla yirmi 
dokuz yaşını doldurmamış tam 
mükellef gerçek kişilerin, 
faaliyete başladıkları takvim 
yılından itibaren üç 
vergilendirme dönemi boyunca 
elde ettikleri bu kazançlarının 
75.000 Türk lirasına kadar olan 
kısmı, aşağıdaki şartlarla gelir 
vergisinden müstesnadır. 

1. İşe başlamanın kanuni 
süresi içinde bildirilmiş olması, 

2. Kendi işinde bilfiil 
çalışılması veya işin kendisi 
tarafından sevk ve idare 
edilmesi (Çırak, kalfa veya 
yardımcı işçi çalıştırmak ya da 
seyahat, hastalık, askerlik, 
tutukluluk ve hükümlülük gibi 
zaruri ayrılmalar dolayısıyla 
geçici olarak işinde bilfiil 
çalışmamak bu şartı bozmaz.), 

3. Faaliyetin adi ortaklık 
veya şahıs şirketi bünyesinde 
yapılması hâlinde tüm ortakların 
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5. Mevcut bir işletmeye 
veya mesleki faaliyete 
sonradan ortak olunmaması. 

İstisna kapsamındaki 
faaliyetlerden kazanç elde 
edilmemesi veya istisna 
haddinin altında kazanç elde 
edilmesi hâllerinde dahi yıllık 
beyanname verilir. 

Bu istisnanın, bu 
Kanunun 94 üncü maddesi 
uyarınca tevkif suretiyle 
ödenecek vergiye şümulü 
yoktur. 

Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir.” 
 

işe başlama tarihi itibarıyla bu 
maddedeki şartları taşıması, 

4. Ölüm nedeniyle 
faaliyetin eş ve çocuklar 
tarafından devralınması hâli 
hariç olmak üzere, faaliyeti 
durdurulan veya faaliyetine 
devam eden bir işletmenin ya 
da mesleki faaliyetin eş veya 
üçüncü dereceye kadar (bu 
derece dâhil) kan veya kayın 
hısımlarından devralınmamış 
olması, 

5. Mevcut bir işletmeye 
veya mesleki faaliyete 
sonradan ortak olunmaması. 

İstisna kapsamındaki 
faaliyetlerden kazanç elde 
edilmemesi veya istisna 
haddinin altında kazanç elde 
edilmesi hâllerinde dahi yıllık 
beyanname verilir. 

Bu istisnanın, bu 
Kanunun 94 üncü maddesi 
uyarınca tevkif suretiyle 
ödenecek vergiye şümulü 
yoktur. 

Bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Maliye 
Bakanlığı yetkilidir.” 

Yararlanılacak istisna 
tutarı 

MADDE 5 – (1) İstisna, 
her vergilendirme döneminde 

MADDE 2- Aynı Tebliğin 
5 inci maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan “75.000 Türk 
lirası” ibaresinden sonra 

Yararlanılacak istisna 
tutarı 

MADDE 5 – (1) İstisna, 
her vergilendirme döneminde 
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yıllık 75.000 Türk lirası olarak 
uygulanacak olup bir 
vergilendirme döneminde 
istisna tutarının altında kazanç 
elde edilmesi durumunda ise 
istisnadan yararlanılmayan 
tutar ertesi yıla devredilmez. 

Örnek 7: 1/10/2016 
tarihinde kuaförlük faaliyetine 
başlayan ve istisnadan 
yararlanma şartlarının 
tamamını taşıyan Bayan 
(B)’nin, 1/10/2016-31/12/2016 
tarihleri arasında elde ettiği 
ticari kazancı 45.000 Türk 
lirasıdır. Bayan (B)’nin, 2016 
yılında yararlanabileceği istisna 
tutarı 45.000 Türk lirası olup 
kalan tutar olan 30.000 Türk 
lirası ertesi yıla 
devredilemeyecektir. 

(2) Takvim yılı içerisinde 
işe başlanılması veya işin terk 
edilmesi durumlarında; işe 
başlama tarihinden yıl sonuna 
kadar olan kıst dönem bir 
vergilendirme dönemi, takvim 
yılı başından işin terk edildiği 
tarihe kadar olan kıst dönem ise 
bir vergilendirme dönemi 
sayılacak olup bu dönemler için 
istisnadan tam olarak 
yararlanılır. 

Örnek 8: 1/3/2016 
tarihinde avukatlık faaliyetine 

gelmek üzere, 
“(1/1/2023 tarihinden itibaren 
elde edilen kazançlara 
uygulanmak üzere 103 üncü 
maddede yazılı tarifenin ikinci 
diliminde yer alan tutar)” ibaresi 
eklenmiştir. 

yıllık 75.000 Türk lirası (Ek 
ibare:RG-27/9/2024-
32675) (1/1/2023 tarihinden 
itibaren elde edilen kazançlara 
uygulanmak üzere 103 üncü 
maddede yazılı tarifenin ikinci 
diliminde yer alan tutar) olarak 
uygulanacak olup bir 
vergilendirme döneminde 
istisna tutarının altında kazanç 
elde edilmesi durumunda ise 
istisnadan yararlanılmayan 
tutar ertesi yıla devredilmez. 

Örnek 7: 1/10/2016 
tarihinde kuaförlük faaliyetine 
başlayan ve istisnadan 
yararlanma şartlarının 
tamamını taşıyan Bayan 
(B)’nin, 1/10/2016-31/12/2016 
tarihleri arasında elde ettiği 
ticari kazancı 45.000 Türk 
lirasıdır. Bayan (B)’nin, 2016 
yılında yararlanabileceği istisna 
tutarı 45.000 Türk lirası olup 
kalan tutar olan 30.000 Türk 
lirası ertesi yıla 
devredilemeyecektir. 

(2) Takvim yılı içerisinde 
işe başlanılması veya işin terk 
edilmesi durumlarında; işe 
başlama tarihinden yıl sonuna 
kadar olan kıst dönem bir 
vergilendirme dönemi, takvim 
yılı başından işin terk edildiği 
tarihe kadar olan kıst dönem ise 
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başlayan ve istisnadan 
yararlanma şartlarının 
tamamını taşıyan Bayan (C)’nin 
1/3/2016-31/12/2016 tarihleri 
arasında elde ettiği serbest 
meslek kazancı 50.000 Türk 
lirasıdır. Bayan (C)’nin elde 
ettiği serbest meslek 
kazancının 50.000 Türk liralık 
kısmı için istisnadan 
yararlanılacak olup kalan 
25.000 Türk liralık tutar ertesi 
yıla devredilemeyecektir. 

Bayan (C), faaliyetini 
31/10/2017 tarihinde terk 
etmiştir. Bayan (C)’nin 
1/1/2017- 31/10/2017 tarihleri 
arasında elde ettiği serbest 
meslek kazancı 80.000 Türk 
lirasıdır. Mükellef söz konusu 
kazancın 75.000 Türk liralık 
kısmı için istisnadan 
yararlanacak olup kalan tutar 
olan 5.000 Türk liralık kazancı 
ise gelir vergisine tabi olacaktır. 

(3) İstisna, ticari, zirai 
veya mesleki faaliyetten dolayı 
kazanç elde eden ve şartları 
sağlayan gerçek kişilere 
uygulandığından, istisna 
şartlarını taşıyan mükelleflerin 
bir vergilendirme döneminde 
anılan faaliyetlerden bir veya 
birkaçından kazanç elde 
etmeleri durumunda söz 

bir vergilendirme dönemi 
sayılacak olup bu dönemler için 
istisnadan tam olarak 
yararlanılır. 

Örnek 8: 1/3/2016 
tarihinde avukatlık faaliyetine 
başlayan ve istisnadan 
yararlanma şartlarının 
tamamını taşıyan Bayan (C)’nin 
1/3/2016-31/12/2016 tarihleri 
arasında elde ettiği serbest 
meslek kazancı 50.000 Türk 
lirasıdır. Bayan (C)’nin elde 
ettiği serbest meslek 
kazancının 50.000 Türk liralık 
kısmı için istisnadan 
yararlanılacak olup kalan 
25.000 Türk liralık tutar ertesi 
yıla devredilemeyecektir. 

Bayan (C), faaliyetini 
31/10/2017 tarihinde terk 
etmiştir. Bayan (C)’nin 
1/1/2017- 31/10/2017 tarihleri 
arasında elde ettiği serbest 
meslek kazancı 80.000 Türk 
lirasıdır. Mükellef söz konusu 
kazancın 75.000 Türk liralık 
kısmı için istisnadan 
yararlanacak olup kalan tutar 
olan 5.000 Türk liralık kazancı 
ise gelir vergisine tabi olacaktır. 

(3) İstisna, ticari, zirai 
veya mesleki faaliyetten dolayı 
kazanç elde eden ve şartları 
sağlayan gerçek kişilere 
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konusu istisna beyan edilen bu 
gelirlerin toplamına uygulanır. 

Örnek 9: İstisnanın tüm 
şartlarını taşıyan Bay (E), 
20/2/2016 tarihi itibarıyla 
mimarlık, 1/7/2016 tarihi 
itibarıyla da inşaat faaliyetine 
başlamıştır. Bay (E)’nin 2016 
takvim yılında inşaat 
faaliyetinden elde ettiği ticari 
kazancı 50.000 Türk lirası, 
mimarlık faaliyeti dolayısıyla 
elde ettiği serbest meslek 
kazancı ise 40.000 Türk 
lirasıdır. 

Bay (E), elde ettiği toplam 
90.000 Türk lirası kazancının 
75.000 Türk liralık kısmı için 
istisnadan yararlanabilecek 
olup kalan tutar olan 15.000 
Türk liralık kazanç ise gelir 
vergisine tabi olacaktır. 

(4) İstisna, her durumda 
ticari, zirai veya mesleki 
faaliyeti nedeniyle ilk defa gelir 
vergisi mükellefiyetinin tesis 
olunduğu dönemden başlamak 
üzere üç vergilendirme dönemi 
ile sınırlı olup önceki faaliyete 
devam edilirken yeni bir 
faaliyete başlanılması istisna 
süresini uzatmaz. 
 

uygulandığından, istisna 
şartlarını taşıyan mükelleflerin 
bir vergilendirme döneminde 
anılan faaliyetlerden bir veya 
birkaçından kazanç elde 
etmeleri durumunda söz 
konusu istisna beyan edilen bu 
gelirlerin toplamına uygulanır. 

Örnek 9: İstisnanın tüm 
şartlarını taşıyan Bay (E), 
20/2/2016 tarihi itibarıyla 
mimarlık, 1/7/2016 tarihi 
itibarıyla da inşaat faaliyetine 
başlamıştır. Bay (E)’nin 2016 
takvim yılında inşaat 
faaliyetinden elde ettiği ticari 
kazancı 50.000 Türk lirası, 
mimarlık faaliyeti dolayısıyla 
elde ettiği serbest meslek 
kazancı ise 40.000 Türk 
lirasıdır. 

Bay (E), elde ettiği toplam 
90.000 Türk lirası kazancının 
75.000 Türk liralık kısmı için 
istisnadan yararlanabilecek 
olup kalan tutar olan 15.000 
Türk liralık kazanç ise gelir 
vergisine tabi olacaktır. 

(4) İstisna, her durumda 
ticari, zirai veya mesleki faaliyeti 
nedeniyle ilk defa gelir vergisi 
mükellefiyetinin tesis olunduğu 
dönemden başlamak üzere üç 
vergilendirme dönemi ile sınırlı 
olup önceki faaliyete devam 
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edilirken yeni bir faaliyete 
başlanılması istisna süresini 
uzatmaz. 
 

İndirimden 
faydalanacaklar 

MADDE 8 – 
… 
(6) Basit usule tabi 

mükelleflerin herhangi bir 
nedenle takvim yılı içerisinde 
gerçek usule geçmeleri 
durumunda, 8.000 Türk liralık 
indirimden yararlanmaları 
mümkün değildir. Ayrıca, 
gerçek usule geçen mükellefler 
genç girişimci istisnasına ait 
diğer şartları taşısalar dahi ilk 
defa mükellefiyet tesis edilme 
şartı ihlal edilmiş olduğundan, 
söz konusu istisnadan da 
yararlanamazlar. 

MADDE 3- Aynı Tebliğin 8 inci 
maddesinin altıncı fıkrasının 
ikinci cümlesi yürürlükten 
kaldırılmıştır. 

İndirimden 
faydalanacaklar 

MADDE 8 – 
… 
(6) Basit usule tabi 

mükelleflerin herhangi bir 
nedenle takvim yılı içerisinde 
gerçek usule geçmeleri 
durumunda, 8.000 Türk liralık 
indirimden yararlanmaları 
mümkün değildir. (…) 

 
 
Saygılarımızla… 
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